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ZÁŘÍ 

 

Zahájení školního roku 

Dne 4.9. nastoupili žáci do naší 

školy a zahájili nový školní rok. 

Do lavic také zasedli noví prv-

ňáčci. 

Byli to: Roman Kadidlo, Libuše 

Lněničková, Jan Nádvorník, Sa-

bina Nováková, Jakub Švarc, 

Viktor Varga a Sofie Vymazalo-

vá. 

Žáci obdrželi diplom prvňáčka, 

medaili a kornout plný školních 

potřeb. 

Také od Pardubického kraje do-

stali barevný baťůžek s propa-

gačními materiály o bezpečnosti 

na silnicích. Přejeme jim šťastné 

vykročení do 1. školního roku. 

 

 

 

Návštěva Policie ČR 

Dne 22.9. nás navštívila prapor-

čice Nikol Zavřelová z Policie 

ČR s preventivními programy pro 

žáky. V 1., 2. a 3.třídě hovořila se 

žáky na téma Vlastní bezpečí. 

Žáci mluvili o bezpečí na silnici, 

při jízdě na kole, při jízdě v autě, 

při setkání s cizími lidmi, ale také 

o tom, jaká telefonní čísla máme 

volat v případě rychlé pomoci jak 

zdravotní, tak hasičů a policistů. 

Žáci byli šikovní, téměř všechno 

znali a správně odpovídali na 

položené otázky. 

 

Praporčice Nikol Zavřelová na-

vštívila také čtvrtou a pátou třídu 

se svojí zajímavou besedou. Její 

název byl Riziková chování, a jak 

název říká, týkala se všeho, co 

může být pro naše děti nebezpeč-

né. Diskutovalo se především o 

bezpečnosti na silnici, o různých 

adrenalinových sportech, šikaně i 
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kyberšikaně a o nebezpečí užívá-

ní různých návykových látek. 

Snažila se také vysvětlit žákům, 

jak důležité je všímat si lidí ko-

lem sebe a těm, co to potřebují, 

pomáhat podle svých možností. 

Žáky beseda bavila, živě se zapo-

jovali všichni do diskuze. Těšíme 

se, o čem bude příští beseda. 

 

 

Plavecký výcvik 

Každým rokem je součástí výuky 

tělesné výchovy v naší škole pla-

vecký výcvik v Plavecké škole 

v Poličce. Děti se během deseti 

dvouhodinových lekcí, které ve-

dou zkušené plavčice, zdokonali-

ly hravou formou v plaveckých 

dovednostech. Každou lekci si 

téměř všichni užívali a za odmě-

nu mohli do vířivky. Na závěr 

obdrželi „mokré vysvědčení“ a za 

odměnu si mohli celou lekci za-

skotačit v bazénu. Plavčice naše 

žáky velmi chválily, že byli moc 

šikovní a hodní. Děkujeme. 

 

 

ŘÍJEN 

 
Výlet do kina 

Ve středu 18. 

října jsme vy-

razili se školní družinou do kina 

na nový dobrodružný animovaný 

film Mezi živly. Film se odehrává 

ve Městě živlů, kde jsme sledova-

li příběh Jiskry, temperamentní, 

vynalézavé a pro věc zapálené 

mladé ženy, poté, co se seznámila 

s veselým a zábavným mladíkem 

Vlhošem, který stále v něčem 

plaval. 
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Přírodovědná soutěž 

Po roční přestávce jsme se opět 

zúčastnili přírodovědné soutěže 

v poznávání rostlin a živočichů. 

Tuto akci pořádá Středisko vol-

ného času v Litomyšli. Konku-

rence tentokrát byla opravdu vel-

ká a soutěže se zúčastnil rekordní 

počet soutěžících. Naši žáci se 

drželi velmi statečně a většina 

z nich skončila v první třetině. 

Budeme zase trénovat a připra-

vovat se na druhé kolo, které 

proběhne v lednu. 

 

Dopravní výchova 

Jako každý rok, tak i letos jsme 

se zúčastnili výuky dopravní vý-

chovy, která probíhá v Středisku 

volného času v Litomyšli. Tento-

krát jsme spojili teorii s praxí. 

Takže žáci se nejprve věnovali 

s panem lektorem poznávání do-

pravních značek a oprášili si zna-

losti z pravidel silničního provo-

zu. Poté jsme se přesunuli na 

dopravní hřiště a všichni si to, co 

se učili, vyzkoušeli v praxi. Pod-

zimní počasí nám přálo a my si 

celé dopoledne užili. 

 

 

Drakiáda ve školní družině 

K podzimu neodmyslitelně patří 

pouštění draků. Tak i letos jsme 

se dočkali ve školní družině oblí-

bené Drakiády. Nejdříve jsme si 

své draky namalovali a pak jsme 

se vydali je pouštět. Vítr nám přál 

a někteří draci krásně létali, ji-

ným se moc nechtělo. Nakonec 

naši drakiádu přerušil déšť.  
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LISTOPAD 

 

Na návštěvě u hasičů 

V úterý 14. listopadu jsme se 

vypravili na exkurzi k hasičům. 

Našim cílem byl Hasičský zá-

chranný sbor v Litomyšli. Celou 

prohlídkou nás provedl pan Jan 

Rensa a také jeho kolegové ze 

směny. Nejprve nám ukázali 

všechna vozidla i vybavení, jež 

využívají při své práci. Žáci si 

vyzkoušeli hasičskou helmu, zá-

sahový kabát nebo dýchací pří-

stroj a prohlédli si kabinu hasič-

ského vozu. Dověděli se, co 

všechno takový hasič dělá i co 

musí umět a znát. Společně si 

zopakovali nouzová telefonní 

čísla a také jim hasiči ukázali, jak 

se sjíždí po tzv. tyči. Zjistili jsme, 

že práce hasiče je velice fyzicky i 

psychicky náročná. Za krásné 

dopoledne moc děkujeme. 

 

 

 

Lampiónový průvod  

Tradiční podzimní akcí je lampi-

ónový průvod. Letos se konal 

14.11. 

Akci zahájil přivítáním pan sta-

rosta a potom žáci naší školy za-

recitovali podzimní básničku a 

zazpívali písničky do pochodu. 

Potom následovala procházka 

s rozsvícenými lampióny po ves-

nici. Cestou děti plnily různé 

úkoly, za splnění získaly sladkou 

odměnu. 

Cestou nás sledovali dva ducho-

vé, kteří nám svítili na cestu. 

Průvod byl ukončen tradičním 

pouštěním svíček na místním 

rybníku a zpěvem našich žáků u 

obecního úřadu. 
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Návštěva poručíka Policie ČR  

Koncem listopadu nás opět na-

vštívila p. Zavřelová – poručík 

policie, se svým preventivním 

programem: Pozor na kyberšika-

nu.  Žáci čtvrté a páté třídy se 

dozvěděli o nebezpečí, které se 

týká užívání sociálních sítí. Lek-

torka velmi poutavě a přiměřeně 

věku žáků povídala o případech, 

které se staly. Vysvětlovala, proč 

nikdy nezveřejňovat na internetu 

své údaje, nekomunikovat 

s cizími lidmi, apod.  Pořad byl 

velmi zajímavý a je třeba žákům 

tato nebezpečí neustále připomí-

nat. 

 

 

 

 

 

 

 

Tonda obal na cestách 

Vzdělávací program pro žáky 

1.stupně, který žáci sledovali 

27.11. Lektor se žáky hovořil o 

odpadech, o důležitosti jejich 

třídění. Zhlédli jsme videa, kde 

jsme měli možnost pozorovat 

třídění odpadů na třídících lin-

kách, spalovací pece, které jsou 

šetrným způsobem likvidace od-

padů. Zajímavostí bylo, co vše 

jde vyrobit např. z recyklovaných 

PET lahví. Jsou to také mikiny, 

které každý z nás nosí, ale i další 

lahve, pytle na odpadky, plastové 

lavičky… Nakonec měli žáci 

možnost sami třídit odpad do 

správných kontejnerů. O třídění 

odpadů se žáky hovoříme, proto 

byli šikovní a pan lektor je mohl 

pochválit za jejich znalosti. 
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PROSINEC 

 

 

 

 

 

 

Návštěva Mikuláše a anděla 

5.prosinec je den, kdy se děti těší 

na Mikuláše. I do naší školy zaví-

tal společně s andělem.  

Všichni žáci dostali sladký kor-

nout plný oříšků a sušeného ovo-

ce. 

Někteří však museli slíbit, že se 

v příštím roce polepší jak ve 

svém chování, tak v učení. 

  

Fond Sidus 

Společnost Fond Sidus, o.p.s. z 

Prahy, zajišťuje pomoc a podporu 

nemocným dětem z pediatrických 

oddělení. Pořádá i dobrovolné 

sbírky – do škol zasílá drobné 

předměty, které si žáci, učitelé i 

rodiče mohou zakoupit a získané 

peníze jsou zaslány zpět Fondu 

Sidus. Každý rok se této sbírky 

zúčastňujeme. Letos se prodalo 

drobných výrobků za 2 700 Kč. 

Vše, kteří pomohli, děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

Vánoční koledování 

Jako každý rok, tak i letos pro-

běhlo na naší škole Vánoční ko-

ledování. Uskutečnilo se ve slav-

nostně vyzdobené tělocvičně. Je 

to vlastně kulturní pásmo, které si 

připravili žáci a učitelé naší školy 

pro veřejnost. Nejprve vystoupili 

s tematickými básničkami žáci 

první, druhé a třetí třídy. Básnič-

ky byly prokládány koledami, 

které si každý mohl s námi zazpí-

vat. Potom přišlo na řadu vystou-

pení pěveckého kroužku. Žáci 

měli připravené známé koledy. 

Jako vždy, nás nakonec čekalo 

krátké divadelní vystoupení, které 

si připravil dramatický kroužek 

působící na zdejší škole. Jednalo 

se o krátký příběh o tom, jak to 
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někdy vypadá před Vánocemi a 

tom, jak by si předvánoční čas 

představovaly děti. Závěr patřil 

koledě Narodil se Kristus Pán, 

kterou zpívala celá škola a téměř 

všichni, kteří se na nás přišli po-

dívat. Doufáme, že se vystoupení 

líbilo. 

Návštěva spisovatele Jana 

Opatřila 
14.12. k nám přijel pan Jan Opat-

řil. Je to spisovatel, který píše 

příběhy o rybách. Poslední knihu, 

která se jmenuje Pstroužek Vi-

koušek, nám přijel představit. 

Žákům z této knihy poutavě četl a 

při tom promítal ilustrace 

z knihy. Obrázky jsou moc pěk-

né. Autor knihy si je i sám kreslí. 

Potom následovaly dotazy žáků a 

prodej knih, záložek a placek 

tematicky zaměřené k jeho kni-

hám. 
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Deskové hry v knihovně 

Ve středu 13. prosince jsme se 

školní družinou vyrazili do kni-

hovny v Litomyšli, kde si pro nás 

p. knihovnice připravila několik 

oblíbených deskových her (např. 

Panic Lab, Athéna, Věž čaroděj-

nic, Duch, Carcasonne …). 

Děti si s chutí zahrály hry a za 

odměnu si nakonec koupily něco 

dobrého. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční dílna s P. Třískovou 

V pondělí 18.12. nás navštívila p. 

Petra Třísková, která měla 

s dětmi již tradiční vánoční díl-

ničky. Letos si pro děti připravila 

malované taštičky s různými mo-

tivy. Děti malování bavilo a vy-

tvořily opravdu krásné vánoční 

dárky. 

 

 

 

 

Nadílka zvířátkům 

Před Vánocemi jsme ještě vyrazi-

li s přírodovědným kroužkem a 

školní družinou nadělit zvířátkům 

nějaké dobroty. Děti si přinesly 

z domu seno, obilí, jablka, kuku-

řici, slunečnicová semínka, 

kaštany a mrkev. Nadílka byla 

opravdu štědrá, doufejme, že si i 

zvířátka užijí štědré Vánoce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční besídka 

Letos se děti dočkají vánoční 

besídky s dárky. V loňském roce 

kvůli nemoci dětí se besídka ne-

konala, a tak si ji letos užijeme 

jako vždy s vánoční pohádkou, 

perníčky, vánočními zvyky a 

dárečky.  
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Přejeme vám pohádkové Vánoce a 
šťastný nový rok 2024

 


